1

公共卫生系党政会议纪要

（2018 第 3 号）

会议时间：2018 年 2 月 1 日下午 12:00-15:00

会议地点：医学院综合楼 917 室

参加人员：许正平、李金林、夏大静、陈光弟

内容：

一、讨论议题

（一）关于拍摄公卫宣传片事宜

决议：根据医学院要求，公共卫生系将制作三部宣传片。

2018 年 2 月 8 日前将完成脚本撰写初稿交李金林书记审定。

（二）推进学院发展委员会筹备事宜

决议：在公共卫生领域遴选和邀请一批专家、学者、校

友和历任领导作为公共卫生学院发展委员会成员，人员控制

在 10 人左右，名单由李金林书记审核把关。

拟定于 2018年 4-5月召开浙江大学公共卫生学院发展委

员会第一次会议。

（三）推荐 2017 年度陈小英医学教育奖候选人

决议：经讨论，决定推荐叶怀庄申报陈小英育人奖；陈

坤申报陈小英教师奖；许正平申报陈小英管理奖。

（四）关于进一步推进国际合作事宜

决议：讨论了有关聘任耶鲁方面人员为兼职（兼任）教

授、浙江大学-耶鲁大学环境相关疾病联合研究中心、4+2 本

硕联合培养模式、学生暑期交流活动、健康大数据研究与应

用等相关工作。

2

另外，会议决定继续推进 2018 年 4 月组团赴美国与加

拿大的人才引进工作。

（五）关于浙大公卫注册营养师培训基地建设方案事宜

1.系部支持浙大公卫注册营养师培训项目。

2.拟由分管系领导向学校、医学院进一步了解经费分配

政策，力争获得学校支持和项目优惠政策。

3.方案应明晰项目组、学科系与系部三方责、权、利限

定范围与关系，进一步明确课程内容、师资队伍、经费效益

分析以及经费支持依据等细节内容。

（六）《浙江大学公共卫生学院发展规划与学年工作计划》

执行情况回顾

公卫系新一届领导班子上任以来，能基本按照既定《浙

江大学公共卫生学院发展规划与学年工作计划》组织开展各

项工作，2018 年应进一步做好计划任务的落实。

（七）公卫民主生活会情况回顾（党务议题）

公卫系领导班子成员回顾了“2017年度公共卫生系民主

生活会”及班子和个人上任以来的任务完成情况，对工作中

存在的问题和困难进行了梳理，并查找剖析原因，认真开展

批评与自我批评。班子成员明确了2018年工作努力方向，未

来将团结一心，履职尽责，攻坚克难，完成双一流建设规划

各项任务和目标。

二.通报议题

（一）卫健专项基金研究课题启动事宜

通报了卫健专项基金研究课题启动事宜，拟根据既定基

3

金管理办法开展课题研究工作。

（二）公卫增补医学院杏林论坛委员情况通报

增补环境医学系周舟主任为医学院杏林论坛委员。

（三）学位点自评专家会情况通报

通报了 2018 年 2 月 3 日召开学位点自评专家会议准备

情况。

（四）教学检查结果通报

通报了公卫系内部教学检查情况，要求课程组对未达标

课程做好查缺补漏工作。

（五）大学生竞赛会议精神传达

通报了本系参加 2018 年预防医学本科专业大学生竞赛

备赛情况。

（六）关于建立看望与慰问生病、生育以及家庭重大变故

教职工机制事宜（党务议题）

通报了本系建立慰问生病、生育以及家庭重大变故教职

工制度事宜。

浙江大学公共卫生系

                         2018 年 2 月 1 日